SUMARIO No. 3 GASTOS DEL GOBIERNO CENTRAL

(En US délares)

Organo L egislativo
Organo Judicial
Organo Ejecutivo
Presidencia de la Republica
Ramo de Hacienda
Ramo de Relaciones Exteriores
Ramo de la Defensa Nacional
Ramo de Gobernacién y Desarrollo Territorial
Ramo de Justicia y Seguridad Publica
Ramo de Educacion, Ciencia y Tecnologia
Ramo de Salud
Ramo de Trabajo y Prevision Social
Ramo de Cultura
Ramo de Vivienda
Ramo de Desarrollo Local
Ramo de Economia
Ramo de Agricultura y Ganaderia
Ramo de Obras Publicas y de Transporte
Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Ramo de Turismo
Ministerio Pablico
Fiscalia General de la Republica

Procuraduria General de la Republica

Procuraduria para la Defensa de los Derechos Humanos

Otras Instituciones
Corte de Cuentas de la Republica
Tribunal Supremo Electoral
Tribunal de Servicio Civil
Tribunal de Etica Gubernamental
Instituto de Acceso a la Informacién Publica

Consejo Nacional de la Judicatura

58,300,000
341,790,408
4,262,314,613

48,546,198
87,889,133
44,715,775
220,000,959
191,019,214
636,266,537
1,345,884,453
1,037,561,508
17,988,353
24,930,632
11,509,570
12,335,282
120,646,784
74,749,018
357,181,914
14,213,153
16,876,130

164,539,373

110,939,749
38,178,206
15,421,418

77,444,767

48,709,856
16,333,986
1,020,475
3,193,609
1,837,368
6,349,473

SUBTOTAL INSTITUCIONES

4,904,389,161

Ramo de Hacienda
Deuda Publica
Obligaciones Generales del Estado

Transferencias Varias

1,161,549,980
121,936,425
1,235,750,228

SUBTOTAL DEUDA Y TRANSFERENCIAS

2,519,236,633

TOTAL GASTOS

7,423,625,794




